Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Rua Pmfessor Toledo, n" ó68, Centro

Email: contato@camamdearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiebadaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.113.17210001{l

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- lE.l90-000

INDICAÇÃON'fiE IZZ

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao setor

competente, no sentido de:

Pintaq com a MÁXIMA URGÊNCIA, faixa de travessia

de pedestre, em frente à creche municipal Marisa Mascarenhas Di Tata,

localizada na rua Assumpta Bonadio Gomes, no Bairro Maria Paula Espósito,

assim como a colocação de vaga para a parada de transporte escolar.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos

feitos por muitos munícipes a este Vereador, a fim de viabilizar o trânsito

seguro de veículos e pessoas que cruzam a via pública, em especial as mães e

às crianças, assim como evitar eventuais acidentes que possam comprometer

a vida e a integridade fisica das pessoas, pois não existe no local vagas

exclusivas as vans e ônibus escolares e faixa de pedestre, sendo de extrema

relevância e necessidade a colocação.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2.022.

A DE OLIVEIRA
(NENE)

RICHA

EREADOR

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Pmfessor Toledo, n" ó68, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov,br

Site: wlv$'.câmâ radearacoiabadaserra.sn.sov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone: 01í3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

...-

4r

T_

r:-I

I\\L

al

.4.-- --

(

I
I

lr

I
i'l-r a

I1
§

=-: .-I --

=I

E
i

a

I

i*ri

I

j'

ti I

-4í

-:

F
I-

t